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SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma nurašyti valstybei nuosavybės teise priklausančius ir šiuo metu Vilniaus rajono savivaldybės 

patikėjimo teise valdomus pripažintus netinkamais (negalimais) naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) 

nusidėvėjimo nekilnojamuosius daiktus –  melioracijos statinius, kurių bendra likutinė vertė 1 663,64 Eur 

(drenažo rinktuvus, drenažo žiotis, drenažo latakus, kontrolinius drenažo šulinius, pagal priedą). 

Šio projekto rengimą inicijavo Vilniaus rajono savivaldybė. Nurodyti melioracijos statiniai buvo perduoti 

Vilniaus rajono savivaldybei valdyti patikėjimo teise Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1945 „Dėl 

turto perdavimo“. 2022 metais Vilniaus rajono savivaldybės direktoriaus įsakymu sudaryta komisija nustatė, kad 

nurodyti melioracijos statiniai yra fiziškai ir funkciškai nusidėvėję, dėl to neatlieka savo funkcijų, o juos atnaujinti 

ekonomiškai netikslinga. Komisijos išvadų pagrindu Vilniaus rajono savivaldybės taryba 2023 m. vasario 2 d. 

sprendimu Nr. T3-34 šiuos melioracijos statinius pripažino netinkamais (negalimais) naudoti dėl fizinio ir 

funkcinio nusidėvėjimo ir pasiūlė Vyriausybei juos nurašyti. 

Pagal Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 patvirtinto Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

12.1.3 punktą sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės nekilnojamojo 

turto ar kitų nekilnojamųjų daiktų, kuriuos patikėjimo teise valdo savivaldybės, nurašymo priima Vyriausybė. 

Nurašius nurodytus melioracijos statinius, žemės sklypų savininkai galės įgyvendinti savo ūkio vystymo 

planus: keisti pagrindinę žemės sklypų paskirtį iš žemės ūkio į gyvenamąją, pramonės ir sandėliavimo, rengti 

detaliuosius planus ir kaimo plėtros projektus. Nurodoma, kad žalos kitiems asmenims, valstybės interesams, 

turtui ir gamtinei aplinkai neatsiras. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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